令和 7年 5月 23日

保護者様

緊急時の引き渡し訓練の実施について(再送)

      津山市立北小学校

校長 溝口 健治

木々の緑も色鮮やかな季節となりました。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、児童が学校で活動している時、不審者及び自然災害等のため、児童だけの下校が困難と判

断した場合引き渡しをさせていただきます。下記のねらい、内容で引き渡し訓練をさせていただき

ますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１  ねらい

〇自然災害や不審者などの問題が発生したとき、かつ校舎内での待機が不可能な場合、児童の安

全を確保し、確実にかつ迅速に保護者へ引き渡せるよう動きを確認する。

〇身近な問題としてとらえ、そのような問題に遭遇したときの行動の仕方や心構えを確認する。

２ 期日

令和 7年 5月 30日（金）

３ 場所

受付：職員玄関

引き渡し場所：各学年の教室

   ※職員玄関から入り、帰りは児童玄関から出てください。

４ 日程

１４：２０   ５時間目の授業終了

１４：３０   保護者へメール送信

１４：４０～  受付、引き渡し

１５：３０   全児童下校完了

その他について、裏面に記載していますので、ご確認をお願いします。

まなびポケットの調子が悪いため、

連絡が届かなくても 14：40 を過ぎ

たら、お迎えにお越しください。

５  その他

・校舎内は、職員の誘導や案内表示に従ってご移動ください。

・車で来校する場合は八子坂方面から西門（正門）に入り、運動場に駐車し、帰りは南門を左折し

東方面に出るルートでお帰りください。※下記の経路図を参照してください。

北小学校

STY
スイム

民
家

キタムラ
カメラ

来
校

来
校

帰
宅

帰
宅

西門 南門

八子神社

鶴山塾

津山高校